
平成２６年６⽉１２⽇

保護者の皆様 ⼤牟⽥市⽴右京中学校

校 ⻑ 和 ⽥ 洋 ⼦

「親子で学ぶケータイ安全教室」のご案内

梅雨の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協⼒をいただきありがとうございます。

さて、最近ニュースや新聞で「LINE」などの SNS（ソーシャル・ネットワーキング・
サービス）に関わった中高学生のトラブルを頻繁に目にするようになりました。

そこで、本校では下記の通り、NTTドコモのインストラクターによる「親子で学ぶケー

タイ安全教室」を開催いたします。

つきましては、ご多用な折とは存じますが、多数の保護者の皆様の参加をお待ちしてお

ります。

記

１ ⽇ 時 平成２６年６⽉２６⽇（⽊）

１１時３０分より１２時３０分まで

２ 場 所 本校 多目的ホール

３ 内 容 ○インターネットへの情報発信・公開

○トラブル回避法

○モラルをもって正しく使う

○その他


